



ویژه
میزبانی از
میهمانان
رویداد ۲۰۱۸
منتشر شد

ویژه نامه
ملی پوشان
همدانی
شانس مدال
در بازی‌های
پارا آسیایی را
دارند

ورزش
پروژه‌های بخش
مرکزی
بایک میلیارد
و ۵۰۰ میلیون
اعتبار افتتاح شد

مادستان
اقتصاد هم
بی وزیر شد

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۳۹۷ ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ ۲۷ آگوست ۲۰۱۸
سال پانزدهم شماره ۳۲۷۴ ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها + ویژه نامه ۱۰۰۰ تومان

با حضور نماینده‌هایی از ۳۳ کشور قاره کهن

همدان به آسیا خوش آمد می گوید



مسئولان بگویند؛ برای حفظ جان مردم شمال استان چه کرده‌اند؟

خطر فروچاله در کمین فامنین

حضور معاون رئیس جمهور فرصتی برای راه چاره فروچاله کردآباد آخرین نشست زمین نیست

مسیر ریلی تهران - همدان کوتاه تر شد

یادداشت روز

برنامه های استان در هیاهوی ۲۰۱۸ کم نشود

همزمانی برگزاری اجلاس بین المللی همدان ۲۰۱۸ هفته دولت و روز همدان که این روزها شاهد آن هستیم، باعث شده تا برخی مناسبت ها و رویدادهای دیگر که اتفاقا آنها هم برای پایتخت تاریخ و تمدن مهم هستند، تا حد زیادی تحت الشعاع قرار گیرند.

"همدان ۲۰۱۸" فقط یک بازی نیست

حال که دنیا، شهر تاریخی و پرچاذه همدان را به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی می‌شناسد و این عنوان و فرصت طلایی در سال میلادی ۲۰۱۸ به نام همدان رقم خورده است، باید بپذیریم که این پایتخت پرطمطراق با بود و نودهای زیادی همراه است

i food
The 19th International Exhibition of Food and Food Processing

چهاردهمین حضور مرکز چاپ و بسته بندی همدان (پیام رسانه) در نمایشگاه‌های ملی و بین المللی مشهدسالن فردوسی - غرفه H۳

آدرس چاپخانه: همدان - شهرک صنعتی بهاران - خیابان صنعت خیابان نهم
آدرس دفتر مرکزی: همدان - ابتدای خیابان مهدیه روبروی دبیرستان شرعیتی - ساختمان پیام - واحد ۷

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنایع غذایی و ماشین آلات وابسته

مکان: شهرک صنعتی بهاران - خیابان نهم
تلفن: ۰۲۶۳۲۶۴۴۳۳
آدرس: همدان - خیابان نهم - واحد ۷

مرکز چاپ و بسته بندی همدان (پیام رسانه)

همزمان با اجلاس سفرای کشورهای آسیایی و سفر معاون رئیس جمهوری در همدان

همدان پیام منتشر می کند

ویژه نامه اختصاصی هفته دولت ۱۳۹۷

- نگاهی به عملکرد بخش دولتی در استان
- سفر معاون اول رئیس جمهور
- "رویداد ۲۰۱۸"
- روز همدان
- توانمندی‌های بخش خصوصی
- شهرستان‌ها و توسعه استان همراه با تحلیل، گزارش و مصاحبه با ما تماس بگیرید

دفتر مرکزی: ۰۸۱-۳۸۲۶۴۴۳۳
امور بازرگانی (داخلی ۱۱۰-۱۱۳)

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی
www.HamedanPayam.com

همدان پیام
روزنامه
پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

۴۲ طرح عمرانی در توپسرکان بهره برداری می شود

۴۲ طرح عمرانی شهرستان توپسرکان در هفته دولت بهره‌برداری و عملیات اجرایی چهار طرح آغاز می‌شود.

فرماندار توپسرکان در دیدار با امام جمعه توپسرکان افزود: برای اجرای این طرح‌ها بیش از ۳۷۸ میلیارد رالم اعتبار هزینه شده است.

حبیب مومیوند با بیان اینکه همه دستگاه‌های اجرایی موظف هستند عملکردهای خود را بدون بزرگنمایی و بر اساس واقعیت‌ها به عموم مردم اطلاع‌رسانی کنند، افزود: شعار دولت در سال جاری، شفافیت، پاسخگویی و کارآمدی است.

مومیوند با اشاره به اینکه هفته دولت فرصت مناسبی برای نشان دادن بلوغ و شکوفایی

گزارش ویژه

بخشدار مرکزی اسدآباد:

پروژه‌های بخش مرکزی با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون اعتبار افتتاح شد

من به شخصه معتقدم اهمیت ارتقای فرهنگی و مذهبی همچنین ایجاد نشاط و امید بیش از امور عمرانی مورد نیاز روستاهاست

پروین سلیمی - خبرنگار همدان پیام: ۲۱

پروژه با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هفته دولت در بخش مرکزی اسدآباد

افتتاح شد از مجموعه ۷۱ روستای بخش مرکزی شهرستان اسدآباد در ۵۷ روستا طرح هادی اجرا شده است و اعتبار ویژه برای بهسازی و آسفالت دیگر روستا ها نیزدرنظر گرفته ایم که در این راستا ۲۱ پروژه از جمله جدولگداری، آسفالت معابر، زیرسازی و ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در هفته دولت افتتاح شد.

بخشدار مرکزی شهرستان اسدآباد ضمن تبریک هفته دولت به همه دولت‌مردان نظام مقدس جمهوری اسلامی و گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر گفت: هفته دولت ایام تکریم عزم و اراده ملت بزرگ ایران است؛ زیرا که به فرموده معمار انقلاب اسلامی مردم ولینعمت ما هستند و ما دولت‌مردان باید همه توان خود را برای خدمتگزاری مردم به کار گیریم.

سلیمان نظری‌دوست ضمن پرشردن خدمات دولت در این بخش و روستاها بیان کرد: برای رفع مشکلات آب شرب روستایی اقدامات مناسبی در سطح بخش انجام شده است و ۸۰ درصد از ۷۱ روستای بخش مرکزی اسدآباد تحت پوشش آبغای روستایی هستند. پیگیر این هستیم سایر روستاهای باقیمانده نیز از این نعمت برخوردار شوند.

نظری‌دوست ضمن قدردانی از مدیریت

جهادکشاورزی‌از آغاز لایروبی قنوات ۱۷ روستای بخش مرکزی اسدآباد خبر داده که ۷۰ درصد کار انجام شده است. وی همچنین شناسایی افراد توانمند و صاحب ایده برای ایجاد شغل در روستاها را مهم دانست که در دستور کار دیهاری های قرار گرفته ودرحال پیگیری است.

وی ضمن بااهمیت شعردن امر بیمه روستایی گفت: من پیگیر هستم با اطلاع‌رسانی، توجیه و فرهنگ سازی همه روستاییان ازاین امر مهم بهره‌مند شوند.

نظری‌دوست تکمیل طرح هادی در ۵۷ روستای بخش مرکزی را از جمله فعالیت‌ها بیان کرد و گفت: امسال اعتبار ویژه برای بهسازی و آسفالت روستاهای باقیمانده در نظر گرفته شده است و

نظام اسلامی و دولت خدمتگزار است، افزود: اکنون شهرستان توپسرکان با فضای وحدت و همدلی در مسیر توسعه قرار گرفته است.

فرماندار توپسرکان اظهار داشت: طرح گازرسانی به روستای قلعه بختیار به عنوان آخرین روستای گازرسانی شده شهرستان توپسرکان با صرف اعتباری معادل یکپنجاه ۱۳۰ میلیون رالا به بهره‌برداری رسید.

مومیوند از لایروبی ۱۷ رشته قنات این شهرستان از ابتدای سالجاری خبر داد و افزود: برطرف سازی مشکلات مربوط به سرویس‌دهی شبکه‌های دیجیتالی و همچنین آنتن دهی تلفن‌های همراه در نقاط مختلف شهرستان نیز از جمله اقدامات نتیجه‌بخش در شهرستان است.

فرماندار توپسرکان گفت: حوزه صنعت توپسرکان در حال توسعه است و علاوه بر توسعه شرکت‌های فاران شیمی و فیلتر سرکان، شرکت‌های تولیدی هگمتان دارو و تدبیر دارو به این مجموعه‌های تولیدی اضافه شدند و شرکت تولید کاغذ مهان کاغذ نیز به آن‌ها افزوده می‌شود.

وی اظهار داشت: شهرستان توپسرکان تاکنون ۳۰ درصد از مجموع تسهیلات ارزان‌قیمت روستایی استان همدان را جذب کرده و از مجموع ۱۶۶ میلیارد رالت سهم این شهرستان، تاکنون تسهیلاتی معادل ۱۳۰ میلیارد رالف پرداخت شده است.

مومیوند گفت: شهرستان توپسرکان اکنون از رتبه اول جذب تسهیلات اشتغال فراگیر برخوردار است و افتتاح ۶ واحد کشت گلخانه‌ای دیگر را در دستور کار دارد.



امور بانوان در دهیاری‌ها برای حضور بانوان در اجتماع و مشارکت آنها در اجرای بر نامه های فرهنگی کمک چشمگیری خواهد داشت. که دهیاران با شناسایی بانوان تحصیل کرده بیکر این امر مهم فرهنگی هستند.

نظری‌دوست ازاجرای طرح روستا گردشی خود از ابتدای خدمتش در بخشدارگی گفت و افزود: مهمترین برنامه من برای دهیاران این است که از آنهاخواستم امر ایجاد درآمدزایی برای دهیاری‌ها اجادی بگیرند. وی درساره کمبود آب گفت: در ماههای

گذشته کمبود آب در روستاهای این بخش خیلی محدودبوده است و امسال آبرسانی سیار نیاز نداشتیم . بخشدار مرکزی همچنین از پیگیری افزایش اعتبار دیهاری‌ها گفت و افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی من افزایش اعتبارات دهیاران است. که این مشکل از سوی مسئولان مربوطه استان و شهرستان همچنین نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی پیگیری و در دستور کار قرار گرفته است.

نظری‌دوست از اقدامات آسفالت راه‌های روستایی نیز گفت و افزود: از ۷۱ روستای بخش اسدآباد فقط ۵ راه روستایی بدون آسفالت است. که با پیگیری و مساعدت مسئولان مربوطه امسال آسفالت می‌شود. وی از کاهش ۱۰۰ درصدی آتش‌سوزی پوشش گیاهی در بخش خبر داد و اجرای طرح آبخیزداری در دهستان چهاردولی و ۲ روستای قراکند و نعمت‌آباد و ایجاد پارک سبز در سطح روستاهای بخش مرکزی و دهستان چهاردولی را از جمله برنامه‌های اداره منابع طبیعی بیان کرد:

بخشدار بخش مرکزی اسدآباد از پیگیری ایجاد امنیت شغلی برای دهیاران نیز اینگونه گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴ مورد جلسه برای حل مشکل شغلی دهیاران همچنین کاهش مشکلات در روستاها انجام شده و مدیران مربوطه شهرستان پیگیر خواسته‌های دهیاران بخش هستند. سلیمان نظری‌دوست، بخشدار مرکزی اسدآباد در پایان ایجاد امید و نشاط را از ضروریات جامعه امروزی دانست و گفت: ما مسئولان باید با هوشیاری وحدت کلمه و همدلی در بین مردم حضور یابیم و با خدمت خود نشاط و امید در جامعه را رونق بخشیم.



به علت احساس ضرورت‌های فنی، مشکلات عدیده در مورد هزینه بالای انرژی، اپراتوری دشوار دو ایستگاه پمپاژ و ضرورت تسریع در آگیری مخازن ۲ و ۴ و غیراستاندارد بودن ایستگاه پمپاژ مخزن ۲ این طرح تصویب و اجرا شد. و در بهمن‌ماه سال ۹۶ به بهره‌برداری آزمایشی رسید و امروز در هفته دولت به طور رسمی افتتاح و تقدیم مردم شهرستان شد. محسن اکبری میزان هزینه برای افزایش ظرفیت و تکمیل این پروژه را افزون بر

افتتاح و تکمیل ایستگاه پمپاژ آب شرب شهری اسدآباد

در هفته دولت ایستگاه پمپاژ آب شرب شهری اسدآباد افتتاح و تکمیل شد. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اسدآباد در مراسم افتتاح این طرح گفت:



خبر

دختر عشایری با شلیک گلوله جان باخت

۲۱ دختر ۳۱ ساله عشایری در شهر فرسفیج از توابع این شهرستان بر اثر شلیک گلوله جان باخت.

فرمانده انتظامی توپسرکان گفت: بیان کرد: پس از اعلام خبری مبنی بر شلیک گلوله و مرگ یک دختر به مرکز پیام پلیس، عوامل گشت انتظامی در محل حاضر شدند.

محمد معصومی اضافه کرد: شواهد گویای این است که پدر خانواده برای تعلیف گوسفندان را چراگاه رفته بود و پس از مراجعه به چادر متوجه جسد بی جان و خون آلود دخترش می‌شود.

فرمانده انتظامی توپسرکان علت فوت این دختر را مشکوک دانست و گفت: هنوز نمی‌توان قتل یا خودکشی بودن این فوت را تأیید کرد.

معصومی ادامه کرد: شلیک گلوله توسط اسلحه برنو لوله کوتاه به ناحیه شکم بوده است بنابراین برای بررسی این فوت قاضی کشیک، نماینده پزشکی قانونی و پلیس آگاهی در صحنه حضور داشتند.

هفته گذشته نیز مرد توپسرکانی با استفاده از یک قبضه کلت و شلیک یک گلوله به ششقه سمت راست، به زندگی خود در ۳۲ سالگی پایان داد.

زمین‌لرزه ۳/۵ ریشتری ملایر را لرزاند

۲۱ زمین‌لرزه ۳/۵ ریشتری ملایر همدان را لرزاند اما گزارشی از خسارت این حادثه ارائه نشده است.

مدیرکل مدیریت بحران استان همدان گفت: این زمین‌لرزه ساعت ۸:۳۹ رخ داد.

علیرمدان طالبی افزود: این زمین لرزه در هشت کیلومتری شهرستان ملایر اطراف روستای «بابارتیس» در ۲۲ کیلومتری شهر سامن و ۲۳ کیلومتری شهر جوکار اتفاق افتاد.

توزیع شکر احتکار شده در توپسرکان

۲۱ یازده تن شکر احتکار شده با حکم تعزیرات حکومتی به نرخ رسمی بین مردم توزیع شد.

به گزارش ایرنا، این شکرها در پارکینگ منزل مسکونی نگهداری می‌شد که توسط گشت تعزیرات حکومتی کشف شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان در ایسن باره گفت : فرد متحرک علاوه بر پرداخت ۳۴ میلیون و ۶۵۰ هزار رالا جزای نقدی در حق دولت به توزیع کالا در شبکه رسمی محکوم شد. حسن پور افزود: با نظارت اداره صنعت معدن و تجارت کالای کشف شده در پنج فروشگاه بزرگ شهر توزیع شد.

او از همشهریان خواست هر گونه تخلف و احتکار کالا را به تلفن ۳۲۵۲۳۴۲۲ اداره کل و تلفنن گویای ۱۴ سازمان صنعت معدن و تجارت اطلاع دهند تا در کمترین زمان رسیدگی شود.

به مناسبت هفته دولت انجام شد

آسفالت و بهسازی راه های روستایی توپسرکان

۲۱ به مناسبت گرامیداشت هفته دولت آسفالت و بهسازی راه گلزار شهدا نجفیه، تیمیجان و اشتران شهرستان توپسرکان انجام شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در مراسم افتتاح این طرح که با حضور مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد، فرماندار توپسرکان با قدردانی از همکاری اهالی این روستاها به امور مهم انجام شده گفت:

مسئولان باید خدمت به مردم را اولویت کار خود قرار دهند و تا زمانی که مسئول هستند باید برای رفاه و آسایش مردم تلاش کنند.

حبیب مومیوند در ادامه بسا قدردانی از زحمات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان، خواستار تداوم خدمات رسانی در زمینه اینم سازی راه ها شد.

وی در ادامه به پروژه های قابل افتتاح این شهرستان در هفته دولت اشاره و خاطر نشان کرد: در این شهرستان ۴۲ پروژه قابل افتتاح با اعتبار ۳۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و ۴ پروژه کلنگ زنی با اعتبار ۴ میلیاردو ۷۰۰ میلیون تومان وجود دارد که در هفته دولت اجرایی می شوند.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان نیز در این مراسم اظهار داشت: برای تکمیل عملیات زیرسازی و اجرای آسفالت این پروژه بکصد میلیون تومان از محل اعتبارات استانی هزینه شده است.

مصطفی پاهانده افزود: بهسازی و آسفالت روستای نجفیه به مساحت ۲ هزارو ۳۰۰ مترمربع با ۷۰ میلیون تومان، بهسازی و آسفالت روستای تیمیجان به طول ۱۷۰ متر با اعتبار ۱۸ میلیون تومان و بهسازی و آسفالت روستای اشتران به طول ۱۳۰ متر با اعتبار ۱۲ میلیون تومان

اجرای شده است. روکش راه های روستاهای سهام آباد، اشتران، وردوآورد، شهرستانه، فیروزان، کارخانه خیرآباد، فرسفیج، توپسرکان-کنگاور و توپسرکان-جوکار به طول ۱۹ کیلومتر و همچنین تهیه و نصب تابلوهای راهنمایی مسیر از دیگر اقداماتی است که در هفته دولت انجام خواهد شد.

مقصودی

کارت دانشجویی غلامرضا کریم زاده دانا فرزند حسن به شماره ملی ۰۰۴۶۸۱۰۳ رشته علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی بیش دبستانی دانشگاه شهید مقصدوی همدان به شماره دانشجویی ۰۰۸۳۲۳۳۰۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

روزنامه همدان پیام
دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۳۹۷ شماره ۳۲۲۴
اقتصاد
eghtesad@hamedanpayam.com

نگاه

تصمیمات یک‌شبه و آشفته‌بازار اقتصادی

ف ایجاد مافیای و رانت در اقتصاد به دلیل تصمیمات یک‌شبه و بدون مطالعه‌ای است که از طرف تصمیم گیران گرفته می‌شود. دولت اکنون تصمیم‌گیرنده اصلی و تعیین‌کننده سیاست‌ها است. دولت زمانی اعلام کرد که ارز ۴۲۰۰ تومان خواهد شد و فقط این ارز در دست یک عده خاص قرار می‌گیرد. طبیعتاً افرادی که به ارز نیاز دارند و در دسته‌بندی دولت جایی ندارند نمی‌توانند نیازهای ارزی خود را برطرف کنند در نتیجه بازاری دیگر برای تأمین ارز موردنیاز شکل خواهد گرفت.

اگر دولت از ابتدا با برنامه، تصمیم‌های منطقی می‌گرفت که به چه کالاهایی ارز دولتی تعلق می‌گیرد، شرایط آشفته کنونی در بازار شکل نمی‌گرفت. مشکل کنونی سیستمی و ساختاری است و سیاست‌های اشتباه باعث به وجود آمدن آن هستند. نباید برنامه‌های آتی و عجولانه را تنظیم کرد که توان اجرایی آن نباشد. اگر برنامه‌ریزی‌های درست صورت گیرد و طبق آن برنامه‌ها پیش رود، مشکلی پیش نخواهد آمد. قوانین، مقررات، بخشنامه‌ها و لوایح را دولت تنظیم می‌کند. بی‌شک مافیای اقتصادی نمی‌تواند این قانون‌ها را تنظیم کند تنها می‌تواند از فرصت پیش‌آمده سوءاستفاده کند. زمانی که زمینه برای فعالیت مافیای اقتصادی فراهم باشد و آن را بسا دست خردمان ایجاد کنیم زمین‌بازی که همان کشور و اقتصاد آن است در دست این افراد قرار می‌گیرد.

از سوی دولت گفته شد که نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان است، بدون آنکه به راهکارها و مسائل مرتبط دیگر توجه شود. در اتاق بازرگانی حدود پنج سال است که به دنبال آن هستیم که یکمان‌سازی نرخ ارز اتفاق بیفتد و بارها پیشنهاد آن از سوی اتاق به دولت داده‌شده است. نرخ ارز باید پیش‌تر از این‌ها تعیین و تک‌رقمی می‌شد اما زمانش و اینکه با چه پشتوانه‌ای اتفاق بیفتد بسیار مهم است. دولت در سیاست ارزی اخیر راه را باز گذاشته و اعلام کرده است که تمامی تقاضاها پرای ارز و سکه را بدون محدودیت تأمین می‌کند؛ بنابراین افراد اقدام به خرید سکه با تعداد بالا کردند و آن را در سامانه به ثبت رساندند؛ اما بعد از مدتی با این اشخاص برخورد شد. دوسورتی‌که از نظر قانونی و عرفی کار خلاف و اشتباهی صورت نگرفته بود؛ اما چون تصمیم یک‌شبه و بدون برنامه‌ریزی بود، سبب التهابات بازار اقتصادی و تورم‌ها شد. حتی فردی که چند هزار سکه خریده بود بازداشت شد. امر بدیهی است که یک فرد عادی نمی‌تواند این تعداد سکه را خریداری کند و بی‌شک عملی خلاف قانون صورت گرفته اما باید دید چه تصمیم و ساختاری به او اجازه این خرید را داده است. دولت با تصمیمات خود موجب به وجود آمدن مشکل می‌شود و در ادامه تلاش می‌کند که از این روند جلوگیری کند. باید پرسید چرا ابتدا خود دولت چنین فضایی را مهیا می‌کند که بعدازآن بخواهد با صرف نیرویی بیشتر مانع آن شود؟ افراد سوجوخ که روابط خاصی دارند منتظر هستند که از چنین شرایطی استفاده کنند و نتیجه آن نرخ ارزی خواهد شد که حتی در یک ۲۴ ساعت نمی‌تواند ثبات داشته باشد. پیش‌ازاین هم کاهش نرخ سوده‌های بانکی سیاست اشتباهی بود چراکه باعث شد مقدار کثیری پول سرگردان و خارج از خدمت بانک‌ها تولید شود و باعث افزایش نقدینگی‌ها شود و به سمت سفته‌بازی، خریدوفروش ارز، سکه و ... جهت بگیرند.

اگر از ابتدا برای این سیاست‌ها محدودیت در نظر گرفته می‌شد و با هر کس که تعدادی می‌کرد، برخورد صورت می‌گرفت، مشکل به وجود نمی‌آمد. البته لازم به ذکر است که رانتی وجود دارد که کسی می‌تواند هزار عدد سکه خریداری کند.

۵ فریال مستوفی- عضو اتاق بازرگانی

حل مشکل تامین ارز ایرلین‌ها از سامانه نیما

ورود ۵ فروند هواپیمای ATR به ناوگان ایران‌ایر

ف با اعلام سازمان هواپیمایی کشوری و با انجام موافقت‌های لازم از سوی بانک مرکزی، مشکل ایرلاین‌ها در دریافت ارز مورد نیازشان حل خواهد شد.

به گزارش ایستنا، پس از اجرایی شدن بسته جدید ارزی، بنا شد ایرلاین‌ها به جای دلار ۴۲۰۰ تومانی، ارز خود را در سامانه نیما و با نرخ حدود ۸۰۰۰ تومان دریافت کنند؛ موضوعی که دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی معتقد است هنوز به مرحله اجرا و عمل نرسیده است.

مسئولان بگویند؛ برای حفظ جان مردم شمال استان چه کرده‌اند؟

خطر فروچاله در کمین فامنین

- حضور معاون رئیس جمهور فرصتی برای راه چاره**
- فروچاله کردآباد آخرین نشست زمین نیست**



ف اضافه‌برداشت‌ها از آب‌های زیرزمینی

و کسری آب موجب ایجاد ۳۰ فروچاله در دشت‌های شمالی استان شده است. کارشناسان خطر به‌وجود آمدن فروچاله را بیخ گوش مردم می‌دانند و معتقدند که تاکنون فروچاله‌ها در دشت‌ها ایجاد شده اما ممکن است در هر نقطه‌ای از شهرها و یا جاده‌ها اتفاق بیفتد و اگر برنامه‌ریزی درستی صورت نگیرد و گرانی مسئولان استان تاروچاله‌ای دیگر به سردی بگراید ممکن است جان انسان‌های زیادی را به خطر بیندازد.

بعد از به‌وجود آمدن فروچاله‌ای در دشت‌های روستای کردآباد کیودراهنگ در سال ۹۱، حدود ۱۰ روز قبل بزرگترین فروچاله استان در همین منطقه ایجاد شد و مردم منطقه را با رعب وحشت و وجود خطر احتمالی در مناطق زندگی‌شان مواجه کرد. درست است که مسئولان هم نگران موضوع شدند و جلساتی را برگزار کردند اما همین اقدامات در زمان به‌وجود آمدن ۲۹ فروچاله قبلی هم صورت گرفته بود که نتیجه آن ایجاد فروچاله‌ای بسیار بزرگتر از قبلی‌ها شد.

حالا کارشناسان استان بر این باورند که از این پس خطر به‌وجودآمدن فروچاله در هر منطقه، از وسط جاده همدان تهران گرفته تا داخل منطقه مسکونی روستاها، وجود دارد و ممکن است جان انسان‌های زیادی را به خطر بیندازد.

عضو هیئت علمی گروه زمین‌شناسی دانشگاه بوعلی‌سینا در این مورد هشدار داده و گفته همانطور که فروچاله روستای

خرید بیش از ۶۰۳ هزارتن گندم از کشاورزان همدانی

ف سرپرست نمایندگی شرکت بازرگانی دولتی ایران(همدان) از خرید بیش از ۶۰۳ هزار تن گندم در این استان خبر داد و گفت: از ابتدای خرید تضمینی گندم تا دوم شهریور ۶۰۳ هزار و ۳۱۱ تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

علی رحمانی‌فر اظهار کرد: تا کنون ۶۰۳ هزار و ۳۱۱ تن گندم به ارزش ۷۹۹۴ میلیارد رال از کشاورزان استان خریداری شده است.

وی به ایستا یادآور شد: از ۷۹۹۴ میلیارد رالر بهای گندم خریداری شده از کشاورزان تا کنون ۳۷۵۵ میلیارد رالا پرداخت شده است. رحمانی‌فر با اشاره به خرید تضمینی دانه روغنی کلزا از کشاورزان، افزود: در سالجاری ۸۱۳۱ تن کلزا از کشاورزان خریداری شده است. وی گفت: ارزش کلزای خریداری شده از کشاورزان ۲۲۷ هزار و ۲۷۹ میلیون رالو بوده که از این میزان ۱۱۲ هزار و ۳۲۸ میلیون رالش پرداخت شده است.

سرپرست نمایندگی شرکت بازرگانی دولتی ایران(همدان) خاطر‌نشان کرد: اکثر کشاورزان ۵۰ درصد مطالبات خود را دریافت کرده‌اند و مابقی در مهر و آبان پرداخت خواهد شد.

رحمانی‌فر با اشاره به اینکه میزان پیش‌بینی خرید گندم در سالجاری ۴۲۳ هزار تن بود، عنوان کرد: گندم کشاورزان در سالجاری توسط ۶۵ مرکز و بیش از میزان پیش‌بینی خریداری شد.

اسعدی سامانی در این باره به ایسنا گفت که با وجود پیگیری‌های انجام شده ایرلاین‌ها هنوزمشکلاتی برای دریافت ارز خود دارند و در شرایطی که نرخ دلار در حال حاضر دو برابر شده و این مسئله مشکلاتی را به وجود آورده، قطعاً تأمین ارز مورد نیاز یک اولویت جدی به شمار می‌رود.

به گفته وی، در جریان دیدار اخیر مسئولان شرکت‌های هواپیمایی با سازمان هواپیمایی این موضوع نیز بررسی شد و سازمان وعده داد در کوتاه‌ترین زمان ممکن، این مشکل حل شود.

به دنبال برگزاری این جلسه حالا سازمان هواپیمایی نیز وعده داده که مشکلات موجود در این زمینه حل شود و ایرلاین‌ها ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند.

منطقه هزینه کند.

عضو هیئت علمی گروه زمین‌شناسی دانشگاه بوعلی‌سینا با تأکید بر اینکه مسئولان باید بگویند چه پیش‌بینی‌هایی برای اینکه جان مردم تهدید نشود، کرده‌اند، یادآور شد: بحرانی‌ترین نقاط استان در بحث فروچاله‌ها دشت‌های شمالی استان هستند که این پدیده ادامه خواهد داشت و اولین و آخرین فروچاله استان نخواهد بود و فقط باید دعا کرد مردم صدمه نبینند.

قبادی عنوان کرد: در زمین‌شناسی مهندسی یکسری سنگ‌های مشکل‌آفرین وجود دارد که یکی از آنها سنگ‌های کریناته هستند که در تماس با آب حل می‌شوند و در درازمدت حفره و کانال ایجاد می‌کند که غارغلیصدر یکی از این حفره‌هاست و در زیر دشت‌های شمالی همدان این سنگ‌های انحلالی وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه سنگ‌های انحلالی در تماس با آب ایجاد حفره می‌کنند، افزود: خاک‌های دشت شمال همدان خاک‌های ژمینده (واگرا) هستند و از هم باز می‌شوند و در زیر دشت هم حفره و شکستگی وجود دارد که در نهایت خاک‌های واگرا تحت تأثیر وزن ریزش کرده و به حفره می‌رسند و فروچاله ایجاد می‌شود.

این استاد زمین‌شناسی مهندسی، عامل اصلی ایجاد فروچاله را برداشت آب‌های زیرزمینی دانست و گفت: با برداشت آب‌های زیرزمینی سطح زمین به صورت قائم پایین رفته و در نهایت این فرونشست همراه با فروچاله ایجاد می‌شود.

ف **فرونشست دشت‌های شمالی همدان مسأله‌ای جدی است**

وی با تأکید بر اینکه فرونشست دشت‌های شمالی استان مسأله‌ای جدی است، بیان

رضاجعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی، در این رابطه اعلام کرده با مذاکرات ومکاتبات مفصل و ارائه نظرات کارشناسی توسط سازمان هواپیمایی به بانک مرکزی، با تأمین ارز مورد نیاز شرکت های هواپیمایی از طریق سامانه نیما موافقت شد.

به گفته وی، شرکت‌های هواپیمایی در کنار تأمین نیازهایشان تعهد داده‌اند که قیمت‌ها را به تعادل رسانده و در صورت برخورد با هرگونه تخلف، جزئیات مربوط به آن را برای برخورد با متخلفان به سازمان ارائه کنند.

این سازمان از مسافران نیز خواسته در صورت برخورد با هرگونه تخلفی با مراجعه به سایت این سازمان اطلاعات خود را برای نظارت و برخورد احتمالی ارائه دهند.

کرد: در دوره ۱۰ ساله از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۱ در دشت فامنین و کیودراهنگ سطح آب‌های زیرزمینی ۵۰ متر افت کرده و میانگین فرونشست زمین طی ۸ سال یعنی بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۹ حدود ۴۵ سانتیمتر گزارش شده است.

قبادی با اشاره به اینکه دانشجویان زیادی در زمینه فروچاله‌های همدان تحقیق و کار کرده‌اند، گفت: مقاله خطر و مکانیزم فروچاله‌ها در دشت فامنین در مجلات معتبر چاپ شده اما تاکنون کسی گوش نکرده است.

وی با بیان اینکه باعث تأسف است که از نظرات اساتید دانشگاه در مسائل استان استفاده نمی‌شود، ادامه داد: اساتید دانشگاه در شورای بحران استان شرکت داده نمی‌شوند که باید از مسئولان پرسید آیا نباید برای مسائل بحرانی استان راهکار ارائه بدهیم؟

ف **اجرای طرح احیاء و تعادل‌بخشی سفره‌های زیرزمینی کافی نیست**

عضو هیئت علمی گروه زمین‌شناسی دانشگاه بوعلی در پاسخ به سوالی مبنی بسر اینکه آیا طرح احیاء و تعادل‌بخشی سفره‌های زیرزمینی در جلوگیری از روند ایجا فروچاله مؤثر است، عنوان کرد: در طرح احیاء تغذیه مصنوعی صورت گرفته و در واقع آب را به زمین تزریق می‌کنند که جلوی نشست گرفته شود که در برخی نقاط استان انجام شده اما کافی نیست چرا که میزان آب برداشت شده بیش از این میزان است.

در هر حال بسا این توصیف و با توجه به مشکل فروچاله ها که دشتهای همدان را تهدید می‌کند حضور معاون اول رئیس جمهوری در همدان فرصتی است تا با دستور وی به این مشکلات پرداخته شود.

گرمک توزیع خیرین برق همدان

شهروند گرامی

استفاده آگاهانه و منطقی

از انرژی برق نشانه رشد

اجتماعی و بالندگی فرهنگی شماست.



پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

روزنامه صبح استان
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا. طالقانی احسن
 سردبیر: پنا. طالقانی احسن
 مدیر اجرایی: سیده ثریا جلالی
 نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعتی
 ساختمان پیام
 صندوق پستی:
 تلفن: ۳۸۲۴۴۳۳ (۷ خطه)
 سردبیر: ۰۹۱۳۱۵۱۳۳۷
 لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه (۳۴۵۶۳۱) - ۰۸۱

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com
 ارتباط با روزنامه: ۱۰۰۰۶۰۶۶
 ارتباط با روزنامه: info@Hamedanpayam.com
 Hamedanpeyam@yahoo.com
 ارتباط با مدیر مسئول: modir@Hamedanpayam.com
 ارتباط با سردبیر: sardabir@Hamedanpayam.com
 سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com
 سرویس اشتراک: eshterak@hamedanpayam.com
 چاپخانه پیام رسانه: lithoma@yahoo.com

اوقات شرعی
 آذان صبح: ۰۵:۱۵
 طلوع خورشید: ۰۶:۴۳
 آذان ظهر: ۱۲:۱۸
 غروب خورشید: ۱۹:۵۳
 آذان مغرب: ۲۰:۱۲
 نیمه شب شرعی: ۰۰:۳۴

آب و هوا
 پیش‌بینی وضع هوا:
 صفای آسمانی: آبی - غبار آلود

روز	دوشنبه	سه‌شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	شنبه	یکشنبه
دما	۲۹	۳۴	۳۴	۳۲	۲۱	۲۱
رطوبت	۲۹	۳۸	۲۰	۳۱	۲۷	۲۶
باد	۲۵	۳۵	۲۵	۳۰	۲۰	۲۰

حَدیث:
 امام علی(ع):
 ادب، کمال مرد است.



دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۳۹۷ • ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ • ۲۷ آگوست ۲۰۱۸ • شماره ۳۲۷۴

خبر

پیوسته‌های مشکوک را باز نکند

مرکز ماهر با اعلام هشدار در خصوص ارسال ایمیل‌های با پیوسته آلوده جهت سرقت رمزهای عبور، از شناسایی بدافزار جاسوسی که با انتشار ایمیل جعلی به شرکت‌های پتروشیمی قربانی می‌گیرد، خبر داد. به گزارش مهر، مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخدادهای رایانه ای اعلام کرد: در روزهای اخیر مهاجمان با نفوذ به حساب ایمیل یکی از شرکت‌های خصوصی فعال در حوزه پتروشیمی، به انتشار ایمیلی جعلی با پیوسته آلوده اقدام کرده اند. این ایمیل محتوایی مرتبط با موضوع تحریم‌ها داشته و پیوست همراه آن یک بدافزار جاسوسی در قالب یک فایل فشرده «rar» با توانایی استخراج رمزهای عبور برنامه‌های مختلف ذخیره شده در سیستم‌های عامل ویندوز قربانی است.

مرسدس بنز خودروی تمام برقی مسابقه ای عرضه کرد

پس از دو شرکت اینفینیتی و آودی شرکت مرسدس بنز هم نمونه مفهومی یک خودروی تمام برقی را در نمایشگاه بیل بیچ کالیفرنیا در معرض دید علاقمندان قرار داد. به گزارش الکترونیک، خودروی یادشده که «Vision EQ Silver Arrow» نام دارد، از نظر طراحی ظاهری از خودروی «W ۱۲۵» بنز که در سال ۱۹۳۷ عرضه شده بود، الهام گرفته است و از همین رو فقط می‌تواند یک نفر را در خود جای دهد. این خودرو مجهز به یک باتری ۸۰ کیلووات ساعتی است و با هر بار شارژ کامل باتری می‌تواند مسافتی معادل ۴۰۰ کیلومتر را طی کند. قدرت موتور این خودرو هم به ۷۵۰ اسب بخار می‌رسد.

ایجاد کسب و کارهای دیجیتالی به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی افزوده شد

پروژه حمایت از توسعه محتوای بومی و ایجاد کسب و کارهای دیجیتالی بر بستر شبکه ملی اطلاعات، به برنامه‌های اجرایی اقتصاد مقاومتی وزارت ارتباطات در سال ۹۷ افزوده شد. به گزارش مهر، پروژه‌ها و برنامه‌های اجرایی سال ۱۳۹۷ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در قالب پروژه‌های مستمر اجرا یافته و نیز پروژه‌های جدید اعلام شد. براین اساس این وزارتخانه در برنامه‌های اجرایی اقتصاد مقاومتی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات استمرار یافته در سال ۹۷، پروژه مدیریت نشانی مکان محور و استعلامات میان دستگاهی امکان (GNAF) به شرکت ملی پست ایران و حسین نعمتی معاون وزیر ارتباطات سپرده شده است.

ایستادگرم گروه‌های دانشجویی راه اندازی می‌کند

شبکه اجتماعی ایستادگرم مشغول آزمایش ویژگی جدیدی است که دانشجویان یک دانشگاه را عضو یک گروه مجازی می‌کند. به گزارش انجمن، ایستادگرم ویژگی جدیدی را آزمایش می‌کند که دانشجویان یک دانشگاه را در یک گروه مجازی دورهم جمع کند. این شبکه اجتماعی برخی از کاربران را انتخاب و از آنها درخواست می‌کند به گروه‌های دوستان دانشگاهی خود بپیوندند. این درخواست‌ها با توجه به حساب‌های کاربری که افراد دنبال می‌کنند، ارتباطات و پست‌های عمومی افراد برای آنها ارسال می‌شود. اگر فردی بخواهد عضو چنین گروهی شود، باید دانشگاه و سال فارغ‌التحصیلی خود را در تنظیماتی از پیش تعیین شده، مشخص کند.

استفاده از "رادارهای زمین نفوذ" در خودروهای خودران

یک شرکت آمریکایی در تلاش برای ارائه فناوری جدیدی است که می‌تواند وضعیت بد آب و هوایی را بررسی و موقعیت خودرو را بر آن اساس تعیین کند. به گزارش تک اسپور، وسایل نقلیه خودران باید در مسیر خود باقی بمانند و اگر شرایط آب و هوایی مانع رانندگی در روز یا شب شود، خودروی خودران باید از فناوری مناسبی برای کنار آمدن با این شرایط برخوردار باشد. شرکت آمریکایی "ویو سنس" (WaveSense) فکر می‌کند داشتن فناوری مناسب می‌تواند کمک بزرگی در این راه باشد. این شرکت در روز ۲۰ آوت سال جاری، تجاری‌سازی "رادار زمین‌نفوذ" (GPR) خود را اعلام کرد.

گزارش

با حضور نماینده‌هایی از ۳۳ کشور قاره کهن

همدان به آسیا خوش آمد می‌گوید



آئین گشایش رویداد همدان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی روز پنجم شهریور ماه برگزار خواهد شد. براساس آخرین آمار ۳۳ کشور آسیایی و همچنین دبیرکل نیز برای حضور در این رویداد اعلام آمادگی کردند.

همدان در حالی آماده برگزاری این رویداد بزرگ قاره ای می‌شود که معاون اول رئیس جمهور؛ اسحاق جهانگیری به همراه تنی چند از اعضای کابینه و هیئت دولت در این مراسم حضور می‌یابند.

حضور معاون اول رئیس جمهور در این آئین نشان از اهمیت ویژه دولت تدبیر و امید به مقوله گردشگری و توسعه روابط ایران با دیگر کشورها خصوصاً از دریچه صنعت توریسم است. جهانگیری سخنان ویژه این مراسم بوده و حضور او در استان به واسطه برگزاری رویداد همدان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی فرصت مناسب و بی نظیری برای همدان فراهم ساخته تا پیام دوستی و مودت خود را به تمام ملل دنیا و خصوصاً مخاطبان خای این رویداد یعنی مردمان آسیا و به تعبیری به شرق برساند.

ایران این بار از همدان کهن ترین شهر پایدار جهان پیام دوستی خود را از زبان معاون اول رئیس جمهور مخابره می‌کند؛ وقتی مقام مسئولی در سطح معاون اول رئیس جمهور تصمیم می‌گیرد در استان همدان به واسطه برگزاری رویداد ۲۰۱۸ حضور یابد برای همدان مایه دلگرمی و نشاط بوده و پیام می‌دهد که دولت‌مردان برای توسعه و تبادلات توریستی با دیگر ملل اهمیت ویژه ای قائل هستند.

این حضور در حالی انجام می‌شود که همزمان با هفته دولت بوده و با اینکه استان آماده افتتاح حضور معاون اول رئیس جمهور در همدان قبل از هر چیزی به دست اندرکاران عرصه گردشگری پیام می‌دهد که دولت برای توسعه این صنعت پرسود اهمیت قائل بوده و در این راستا شرکت‌های خصوصی فعال در این حوزه همدان برای توسعه صنعت گردشگری باید از فرصت حضور معاون اول رئیس جمهور در این مراسم به نحو احسن استفاده نماید و با ای

توسعه زیرساخت‌های گردشگری و همچنین توسعه روابط با دیگر کشورها بهره‌مند گردد. حضور معاون اول رئیس جمهور در همدان قبل از هر چیزی به دست اندرکاران عرصه گردشگری پیام می‌دهد که دولت برای توسعه این صنعت پرسود اهمیت قائل بوده و در این راستا شرکت‌های خصوصی فعال در این حوزه همدان برای توسعه صنعت گردشگری باید از فرصت حضور معاون اول رئیس جمهور در این مراسم به نحو احسن استفاده نماید و با ای

کنفرانس بین‌المللی با نمایشی سیر تاریخی دوران مادها تا انقلاب اسلامی افتتاح می‌شود

مجرى تشريفات کنفرانس بين‌المللى «همدان ۲۰۱۸» با اشاره به اینکه برنامه افتتاحیه اجلاس وزیران گردشگری کشورهای عضو مجمع گفت‌وگوهای آسیایی (ACD) برنامه‌های متفاوت است، تصریح کرد: آئین افتتاحیه این

اظهار کرد: برنامه‌های آئین افتتاحیه رویداد همدان ۲۰۱۸ آماده شده است. وی ادامه داد: دکور استیج، صوت، کلیپ و تیزرهای مراسم افتتاحیه روز دوشنبه آماده شده و هم اکنون در حال اجرای آزمایشی برنامه‌ها هستیم.



مجرى تشريفات کنفرانس بين‌المللى همدان ۲۰۱۸ گفت: برنامه‌های افتتاحیه نمایشی از سیر تاریخی دوران مادها تا انقلاب اسلامی توسط گروه نمایشی همدان اجرا می‌شود. میثم ماهانباری ظهر امروز در جمع خبرنگاران

عکس روز

خبر

امروز هتل امیران ۲ افتتاح می‌شود

هتل امیران ۲ با حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح میشود. به گزارش کمیته اطلاع رسانی رویداد همدان ۲۰۱۸، هتل امیران ۲ با زیربنایی به مساحت ۸ هزار متر مربع واقع در ورودی شهرک فرهنگیان همزمان با آغاز کنفرانس بین‌المللی کشورهای آسیایی در همدان، با حضور معاون اول رئیس جمهور و ریاست سازمان میراث فرهنگی کشور و مدیران استانی افتتاح خواهد شد. مدیر هتل امیران ۲ با اشاره به اینکه این هتل دارای ۶۰ واحد اقامتی است، گفت: هتل امیران ۲ ظرفیت پذیرش ۱۲۰۰ نفر مهمان را دارد. دودخلیگی افزود: هتل امیران ۲ دارای ۲۰۰ تختخواب بوده که تاکنون ۳۲ میلیارد تومان جهت ساخت و راه اندازی این هتل هزینه شده است.

میهمانان کنفرانس همدان ۲۰۱۸ در تورهای گردشگری همدان را می‌بینند

همزمان با ورود میهمانان خارجی و داخلی به کنفرانس بین‌المللی همدان ۲۰۱۸ در حاشیه برنامه‌های اصلی کمیته گشت و گردشگری اقدام به برگزاری تورهای گردشگری با هدف معرفی همدان به میهمانان خواهند کرد. تورهای گردشگری کنفرانس بین‌المللی ۲۰۱۸ از ۴ تا ۶ شهریور در قالب سه گروه به همت سازمان میراث فرهنگی و کمیته گشت و تور برگزار میشود. به گزارش کمیته اطلاع رسانی رویداد همدان ۲۰۱۸، برنامه گشت روز اول از این قرار است. ۴ شهریور بازدید از آرامگاه بابا طاهر از ساعت ۱۸ الی ۲۰ عصر با حضور میهمانان خارجی و داخلی برگزار خواهد شد.

برنامه روز دوم ۵ شهریور بازدیدها به سه گروه تقسیم خواهد شد که گروه A شامل میهمانان خارجی است که با دو اتوبوس از ساعت ۱۶ الی ۲۰:۳۰ دقیقه از مکانهای کنج نامه، تپه عباس آباد، شیر سنگی و گنبد علویان بازدید خواهند داشت.

لازم به ذکر است که گروه دوم یا گروه B که شامل خبرنگاران است با یک اتوبوس از ساعت ۱۷ الی ۲۰:۳۰ دقیقه از کاروانسرای فرسنگ، آرامگاه حبیب‌الله نیک‌خانه مسعودی، بازدید خواهند داشت. گروه سوم یا C شامل مسافران داخلی خواهد بود که از ساعت ۱۸ الی ۲۰:۳۰ از کنج نامه و باغ موزه دفاع مقدس بازدید خواهند داشت. کمیته اطلاع رسانی رویداد همدان ۲۰۱۸، برنامه گشت روز سوم ۶ شهریور را از این قرار اعلام کرد. گروه A از ساعت ۹ الی ۱۲:۳۰ صبح از تپه هگمتانه، پیاده راه اکباتان و بازار قیصریه، میدان امام خمینی ومقره استر بازدید خواهند داشت.

گروه B از ساعت ۱۰ الی ۱۴:۳۰ از تپه نوشیجان، خانه لطفعلیان، یخچال میر فلاح بازدید خواهند کرد. گروه C در روز ۶ شهریور از ساعت ۹:۳۰ از مسجد امام خمینی (ره) و مسجد جامع و پیاده راه اکباتان و بازار قیصریه و تپه هگمتانه بازدید خواهند داشت. تور بعد از ظهر روز سوم ۶ شهریور برنامه بازدید از ساعت ۱۵:۳۰ از غار علیصدر و لالچین تا ساعت ۱۹ عصر با حضور گروه A انجام خواهد شد.

گروه B نیز بعد از ظهر روز سوم از لالچین از ساعت ۱۸ الی ۱۹ بازدید خواهند داشت. گروه C نیز در همین روز از علیصدر و لالچین از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۹ بازدید خواهند داشت. لازم به ذکر است ۸ نفر از راهنمایان و تور لیدرهای زبده همدان این تورها را همراهی خواهند کرد.

سینما



- ۱. قدس ۱..... تگزاس - هزارپا
- ۲. قدس ۲..... تگزاس - خاله قورباغه
- ۳. فلسطین ۱..... هزارپا - کانیوشا
- ۴. فلسطین ۲..... تنگه بوبوغرب
- ۵. سینما کانون..... کانیوشا - خاله قورباغه
- ۶. بهمن ملایر..... هزارپا - تنگه بوبوغرب
- ۷. فرهنگ کیوراهنگ..... به وقت شام
- ۸. اندیشه وزن..... فیلاشه

فرهنگ

اجرای سازه‌های صلح نواز در همدان

نمایش «سازه‌هایی که صلح می‌نوازند» به نویسندگی و کارگردانی نوشین بیگلریان و کاری از گروه نمایشی ماد در پلاتوی مجموعه تئاتر شهر همدان به روی صحنه می‌رود

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، شیمیا شادمانی و ندا هادیان به عنوان بازیگر در نمایش «سازه‌هایی که صلح می‌نوازند» حضور دارند و صابر داریوسی آهنگسازی نمایش را برعهده دارد و احمد بیگلریان مشاور کارگردان نمایش «سازه‌هایی که صلح می‌نوازند» است این نمایش از ۴ تا ۱۷ شهریور ماه ساعت ۱۹ در مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی شهید آوینی اجرا می‌شود.

گشایش نمایشگاه خوشنویسی غدیر در همدان

نمایشگاه خوشنویسی غدیر با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و هنرمندان، در مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی همدان گشایش یافت

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، هنرمند خوشنویس همدانی مرتضی هاشمی، هنرمند خوشنویس همدانی ۸۰ اثر خوشنویسی با موضوع قرآن و ولایت را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته است.

هاشمی در این خصوص گفت: این نمایشگاه به مناسبت دهه ولایت برپا شده و بیش از اینکه جنبه هنری داشته باشد، مضامین و مفاهیمی را در حوزه دین ولایت ارائه می‌دهد. این نمایشگاه سومین نمایشگاه انفرادی هاشمی است و از ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶:۳۰ تا ۱۹ پذیرای بازدید عقلمندان است.

معرفی آثار راه یافته به سی‌امین جشنواره تئاتر استان همدان

هیأت انتخاب سی‌امین جشنواره تئاتر استان همدان متشکل از احمد بیگلریان، محمد قاسمی، فاطمه ایرادپایدار و حسین صفی به عنوان داور ناظر، اسامی آثار راه یافته به این جشنواره را اعلام کردند

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، آثار راه یافته به جشنواره به شرح زیر معرفی شده است: «پدر» نوشته سعید حسین پور به کارگردانی بهرام حاجی‌علی اکبری از شهرستان ملایر

«پلسی از جنس شیشه» نوشته نگار نادری به کارگردانی مهدی نصراللهی از شهرستان کیوراهنگ «پداری خانه نسونان» نوشته حسین کیانی به کارگردانی محمود غفاری از شهرستان بهار

«سا لهجه ولگردی هلم حرف بز» نوشته و کار محمدحسن شایبانی از همدان «علیوم، یک نجیب زاده» نوشته و کار سجاد طهماسبی از شهرستان توسیرکان (مشروط) «قرار» نوشته مهرداد کوروش نیا به کارگردانی اکبر مردادی کمیاب از همدان «قهوه فجری» نوشته آتیلا پسیانی به کارگردانی سعید باغبانی از همدان (مشروط)

«من منم داد زن» نوشته و کار امیر بیگی از شهرستان ملایر (مشروط) «این همه دانشم و نشد» نوشته و کار صحبت الله روشنگر از شهرستان نهاوند (مشروط)

«نفس مصنوعی» نوشته سجاد طهماسبی و کارگردانی مهدی احمدی آزرم از شهرستان بهار (سنجی)

سی‌امین جشنواره تئاتر استان همدان شهریورماه امسال در شهرستان بهار برگزار می‌شود.